2. I nije tijelo zbog toga sveto što su mu dijelovi cijeli ili što nisu izloženi sili nikakva dodira, jer u različitim slučajevima mogu i rane trpjeti, a liječnici znaju pokatkada — pomažući oko zdravlja — izvoditi na njemu zahvate koje je strašno i gledati. Neka je primalja pregledajući djevicu, bilo iz zlohotnosti bilo zbog nespretnosti bilo slučajem, pri tome joj rukom prodrila djevičnjak. Ne mislim da bi itko bio toliko glup da pomisli kako je ta izgubila išta od svetosti svojega tijela, iako taj dio tijela nije više bio cijel. Stoga, sve dotle dok je postojana nakana duše, po kojoj je i tijelo zavrijedilo da se posveti, nasilje tuđe naslade ne oduzima tijelu svetost, koju obdržava postojanost njegove vlastite uzdržnosti.

O tuđoj i nasilnoj nasladi, koju silovano tijelo pretrpi protiv volje uma

proposito, quod Deo voverat, pergat vitianda ad deceptorem suum, ad hoc^{as} eam pergentem sanctam vel corpore dicimus, ea sanctitate animi, per quam corpus sanctificabatur, amissa atque destructa? Absit hic error et hinc potius admoneamur ita non amitti corporis sanctitatem manente animi sanctitate etiam corpore oppresso, sicut amittitur corporis sanctitas violata animi sanctitate etiam corpore intacto. Quam ob rem non habet quod in se morte spontanea puniat femina sine ulla sua consensione violenter oppressa et alieno compressa peccato; quanto minus antequam hoc fiat! ne admittatur / homicidium certum, cum ipsum flagitium, quamvis alienum, adhuc pendet incertum.

CC 20

Lucretia quae
invita oppressa
fuit...

19. 1. An forte huic perspicuae rationi, qua dicimus corpore oppresso nequaquam proposito castitatis ulla in malum consensione mutato illius tantum esse flagitium, qui opprimens concubuerit, non illius, quae oppressa concumbenti nulla voluntate consenserit, contradicere audebunt hi, contra quos feminarum Christianarum in captivitate oppressarum non tantum mentes, verum etiam corpora sancta defendimus? Lucretiam certe, matronam nobilem veteremque Romanam, pudicitiae magnis efferunt laudibus. Huius corpore cum violenter oppresso Tarquinius regis filius libidinose potitus esset, illa scelus improbissimi iuvenis marito Collatino et propinquo Bruto, viris clarissimis et fortissimis, indicavit eosque ad vindictam constrinxit. Deinde foedi in se commissi aegra atque impatiens se peremit⁶¹. Quid dicemus? Adultera haec an casta iudicanda est? Quis in hac controversia laborandum putaverit? Egregie quidam ex hoc veraciterque declamans ait: *Mirabile dictu, duo fuerunt et adulterium unus admisit*⁶². Splendide atque verissime. Intuens enim in duorum corporum commixtione unius inquinatissimam cupiditatem, alterius castissimam voluntatem, et non quid coniunctione membrorum, sed quid animorum diversitate agaretur attendens: *Duo, inquit, fuerunt, et adulterium unus admisit.*